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GUBERNATOR HOCHUL POWITAŁA STUDENTÓW KORZYSTAJĄCYCH Z 
PROGRAMÓW SUNY I CUNY RECONNECT ROZPOCZYNAJĄCYCH NAUKĘ W 

DWULETNICH PUBLICZNYCH SZKOŁACH WYŻSZYCH W CAŁYM STANIE NOWY 
JORK  

  
W ramach inicjatywy SUNY/CUNY Reconnect spełniający kryteria dorośli, którzy 

chcą zdobyć wykształcenie w poszukiwanych zawodach, mogą liczyć na pokrycie 
kosztów czesnego, opłat, podręczników i materiałów w dwuletnich publicznych 

szkołach wyższych  
  

Pomaga osobom bez wyższego wykształcenia zdobyć dyplom i buduje silniejszą 
kadrę pracowniczą przyszłości  

  
  
Gubernator Kathy Hochul powitała dziś dorosłych studentów, którzy chcą zdobyć 
wykształcenie w poszukiwanych zawodach w ramach programów SUNY i CUNY 
Reconnect umożliwiających bezpłatną naukę w dwuletnich publicznych szkołach 
wyższych (community college) w całym stanie Nowy Jork. Semestr jesienny 2025 na 
tych uczelniach rozpoczyna się w tym tygodniu. W ramach powołanych przez 
gubernator Hochul inicjatyw SUNY i CUNY Reconnect stan Nowy Jork pokrywa koszty 
czesnego, opłat, podręczników i materiałów osobom w wieku 25–55 lat, które nie 
ukończyły żadnych studiów wyższych i chcą zdobyć wykształcenie w dziedzinach 
cieszących się dużym zainteresowaniem.    
  
„Koszt studiów nie powinien stanowić przeszkody w realizacji osobistych i zawodowych 
marzeń mieszkańców stanu Nowy Jork” – powiedziała gubernator Hochul. „SUNY i 
CUNY Reconnect to kolejne ważne inicjatywy umożliwiające dostęp do edukacji na 
wysokim poziomie wszystkim studentom, którzy chcą pełnić kluczowe role w szybko 
rozwijających się i oferujących wysokie wynagrodzenia branżach w całym stanie Nowy 
Jork – i to bez ponoszenia wysokich kosztów”.  
  
Uruchomione po uchwaleniu budżetu stanowego na rok 2026 programy SUNY i CUNY 
Reconnect umożliwiają spełniającym kryteria dorosłym studentom w wieku od 25 do 55 
lat bezpłatne zdobycie wykształcenia w poszukiwanych zawodach w dwuletnich 
publicznych szkołach wyższych SUNY i CUNY. Oba programy cieszą się dużym 
zainteresowaniem – zgłosiło się do nich ponad 16 500 dorosłych studentów z całego 
stanu.  



  
Kanclerz SUNY John B. King Jr. powiedział: „Dwuletnie publiczne szkoły wyższe 
pomagają studentom w osiągnięciu sukcesu i napędzają dobrobyt gospodarczy. 
Program SUNY Reconnect pozwoli dużej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork 
skorzystać z usług tych kluczowych instytucji stymulujących awans społeczny. Ten 
ambitny program – powołany przez gubernator Hochul i wsparty przez legislaturę 
stanową – pozwoli licznej grupie dorosłych studentów uzyskać dostęp do edukacji na 
światowym poziomie w dwuletnich publicznych szkołach wyższych SUNY bez 
ponoszenia wysokich kosztów. Gratuluję wszystkim studentom, którzy rozpoczynają lub 
kontynuują przygodę w edukacją w ramach programu SUNY Reconnect w semestrze 
jesiennym 2025”.  
  
Kanclerz CUNY Félix V. Matos Rodriguez powiedział: „W imieniu CUNY dziękuję 
gubernator Hochul i legislaturze stanowej za ułatwienie dostępu do edukacji w naszych 
uczelniach w ramach programu Reconnect, który umożliwia bezpłatną naukę w 
dwuletnich publicznych szkołach wyższych. Konsekwentne wsparcie pani gubernator 
pomoże w pełniejszym wykorzystaniu potencjału kadrowego stanu Nowy Jork, 
pozwalając znacznie większej liczbie osób zdobyć potrzebne wykształcenie i rozpocząć 
udaną, stabilną karierę zawodową”.  
  
Przedstawiciele Rady Naukowej SUNY powiedzieli: „Dzięki wsparciu gubernator 
Hochul i legislatury stanowej kolejni dorośli mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą uzyskać 
dostęp do edukacji na wysokim poziomie w dwuletnich publicznych szkołach wyższych 
SUNY w całym stanie, aby następnie rozpocząć pracę w poszukiwanych zawodach. 
Dwuletnie publiczne szkoły wyższe oraz cały system SUNY są gotowe na przyjęcie w 
tym roku nowej grupy dorosłych studentów. Gratulujemy wszystkim tym, którzy 
rozpoczynają studia w tym semestrze. Dziękujemy gubernator Hochul i władzom 
stanowym za inwestycję w przyszłość stanu Nowy Jork poprzez wsparcie programu 
SUNY Reconnect”.  
  
Przewodniczący Rady Naukowej CUNY William C. Thompson Jr. powiedział: 
„Inicjatywa gubernator Hochul dotycząca bezpłatnej nauki w dwuletnich publicznych 
szkołach wyższych znacząco ułatwia określonej grupie studentów dostęp do 
programów CUNY. Chodzi głównie o dorosłe osoby pracujące zainteresowane karierą 
w sektorach opieki zdrowotnej, edukacji i technologii. Program Reconnect ma zaspokoić 
duże zapotrzebowanie na pracowników w tych sektorach, wykorzystując możliwości 
siedmiu dwuletnich publicznych szkół wyższych CUNY. Jesteśmy wdzięczni pani 
gubernator za tę przełomową inwestycję w rozwój zawodowy mieszkańców stanu Nowy 
Jork”.  
  
Członkini Zgromadzenia Alicia Hyndman powiedziała: „Jako przewodnicząca 
Komisji ds. Szkolnictwa Wyższego jestem niezwykle dumna, że stan Nowy Jork 
pozostaje pionierem pod względem poprawy dostępności szans edukacyjnych, które 
mogą odmienić życie. Programy SUNY i CUNY Reconnect skutecznie pomagają 
dorosłym studentom w wieku 25–55 lat pokonać trudności w dostępie do studiów. 
Dzięki nim mieszkańcy stanu Nowy Jork, którzy muszą godzić pracę, rodzinę i inne 



obowiązki, mogą zdobyć wyższe wykształcenie. Inwestując w naszych mieszkańców i 
przygotowując ich do pracy w poszukiwanych zawodach, nie tylko zmieniamy życie 
jednostek i pomagamy im awansować do klasy średniej, ale także budujemy przyszłość 
gospodarczą naszych społeczności i całego stanu. Dziękuję gubernator Hochul i 
marszałkowi Heastie za ich dalekowzroczność i zaangażowanie w to wspaniałe 
przedsięwzięcie. Ta inicjatywa nada zupełnie nowe znaczenie frazie «powrót do szkoły» 
z perspektywy wielu osób dorosłych w całym stanie Nowy Jork”.  
  
W ramach programów SUNY i CUNY Reconnect finansowane będą m.in. następujące 
kierunki studiów umożliwiające zdobycie wykształcenia w poszukiwanych zawodach:  

 Zaawansowana produkcja przemysłowa  
 Sztuczna inteligencja  
 Cyberbezpieczeństwo  
 Inżynieria  
 Technologia  
 Pielęgniarstwo i pokrewne dziedziny ochrony zdrowia  
 Zielona i odnawialna energia  
 Ścieżki do zawodu nauczyciela w obszarach z niedoborem kadr  

  
Oprócz finansowania programów SUNY i CUNY Reconnect, w uchwalonym budżecie 
stanowym na rok 2026 przewidziano pierwszą od czasów pandemii podwyżkę kwoty 
środków pomocowych na działalność dwuletnich publicznych szkół wyższych (o 13 mln 
USD) oraz utrzymanie w 100 procentach minimum finansowania tych szkół, co ochroni 
je przed utratą 124 mln USD bezpośredniego wsparcia z podatków stanowych.   
  
Uchwalony budżet na rok 2026 stanowi kontynuację inwestycji gubernator Hochul w 
dwuletnie publiczne szkoły wyższe SUNY i CUNY. Na finansowanie programów 
związanych z tymi szkołami przewidziano w nim 754 mln USD, co stanowi wzrost o 60 
mln USD w porównaniu z rokiem finansowym 2025. Dzięki tym inwestycjom dwuletnie 
publiczne szkoły wyższe w stanie Nowy Jork będą dysponować potrzebną kadrą 
naukową, personelem pomocniczym i nowoczesnymi technologiami, które pomogą 
zaspokoić przyszłe zapotrzebowanie na pracowników i edukację.  
  
Informacje o Uniwersytecie Stanu Nowy Jork  
Uniwersytet Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) jest największym 
kompleksowym systemem szkolnictwa wyższego w Stanach Zjednoczonych, a ponad 
95 procent wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork mieszka w promieniu 30 mil od 
jednego z 64 college'ów i uniwersytetów SUNY. W skład ekosystemu SUNY wchodzą 
cztery akademickie centra zdrowia, pięć szpitali, cztery uniwersytety medyczne, dwie 
uczelnie dentystyczne, uczelnia prawnicza, najstarsza w kraju szkoła morska, jedyna w 
stanie uczelnia optometryczna, a także jedno z krajowych laboratoriów Departamentu 
Energii USA (US Department of Energy). Łącznie na SUNY studiuje około 1,4 miliona 
studentów w ramach kursów i programów prowadzonych w systemie punktowym i 
niepunktowym, kształcenia ustawicznego oraz programów społecznych. SUNY 
nadzoruje prawie jedną czwartą badań akademickich w stanie Nowy Jork. Wydatki na 
badania w całym systemie w roku podatkowym 2024 wyniosły prawie 1,16 mld USD. 



Warto nadmienić, że sporą część tej kwoty pozyskali studenci i wykładowcy. Na całym 
świecie są ponad trzy miliony absolwentów SUNY, a jeden na trzech mieszkańców 
stanu Nowy Jork z dyplomem ukończenia studiów jest absolwentem SUNY. Więcej 
informacji o stwarzanych przez SUNY możliwościach można znaleźć na stronie 
www.suny.edu.  
  
Informacje o Uniwersytecie Miasta Nowy Jork  
Uniwersytet Miasta Nowy Jork (City University of New York, CUNY) to największy w 
kraju publiczny uniwersytet miejski, stanowiący siłę napędową transformacji i awansu 
społecznego oraz kluczowy element dynamiki Nowego Jorku. Założony w 1847 r. jako 
pierwsza w kraju bezpłatna publiczna instytucja szkolnictwa wyższego, CUNY obejmuje 
obecnie 7 dwuletnich publicznych szkół wyższych (community colleges), 11 szkół 
wyższych dla studentów I stopnia (senior colleges) i 8 szkół wyższych dla studentów II 
stopnia (graduate) lub przygotowujących do zawodu (professional institutions) 
zlokalizowanych w pięciu dzielnicach Nowego Jorku. Uczelnia kształci niemal 240 000 
studentów studiów licencjackich i magisterskich oraz przyznaje co roku 50 000 
dyplomów. Dzięki wysokiemu poziomowi edukacji i przystępności absolwenci CUNY 
pochodzący z rodzin o niskich dochodach niemal sześć razy częściej zostają 
przedstawicielami klasy średniej niż ma to miejsce w przypadku wszystkich uczelni z 
grupy Ivy League razem wziętych. Ponad 80 procent absolwentów CUNY pozostaje w 
stanie Nowy Jork, czynnie uczestnicząc we wszystkich aspektach życia gospodarczego, 
obywatelskiego i kulturalnego miasta oraz dywersyfikując miejską siłę roboczą w 
każdym sektorze. Absolwenci i wykładowcy CUNY otrzymali wiele prestiżowych 
wyróżnień, w tym 13 Nagród Nobla i 26 Nagród „Geniuszu” MacArthura. Historyczna 
misja Uniwersytetu jest kontynuowana do dziś: zapewnić pierwszorzędną edukację 
publiczną dla wszystkich studentów, niezależnie od ich stanu majątkowego czy 
pochodzenia. Więcej informacjo o CUNY znajduje się na stronie https://www.cuny.edu.  

  
###  
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